[bookmark: _GoBack]
	Российская Федерация
	Проект

	Республика Хакасия

	Совет депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 20 февраля 2023 г.
	с. Бея
	№ ___

	О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов Бейского района от 25.02.2013 № 97 «Об утверждении Положения об установлении гарантий и оплаты труда председателя Контрольно-счетной комиссии Бейского района»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 28 Устава муниципального образования Бейский район,

	Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Бейского района от 25.02.2013 № 97 «Об утверждении Положения об установлении гарантий и оплаты труда председателя Контрольно-счетной комиссии Бейского района» изменение, изложив пункт 2.2 в следующей редакции:
«2.2. Должностной оклад председателя Контрольно-счетной комиссии устанавливается в размере 19693,00 рублей.».
2. Направить решение Главе Бейского района  И.Н. Стряпкову для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Саянская заря» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по вопросам законности  и правопорядка (Зайцев О.В.).

	Председатель
Совета депутатов
Бейского района

Г.М. Котельникова

	Глава Бейского района
	И.Н. Стряпков